

深圳市英维克科技股份有限公司

2020 年度业绩快报及 2021 年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度、2021 年第一季度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所最终审计，与 2020 年度报告、2021 年第一季度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、2020 年度业绩快报

1、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,713,590,524.34	1,337,544,861.80	28.11%
营业利润	201,377,704.62	175,089,151.30	15.01%
利润总额	202,149,848.27	176,651,226.40	14.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	181,430,550.11	160,099,011.04	13.32%
基本每股收益（元/股）	0.56	0.50	12.00%
加权平均净资产收益率	13.73%	13.77%	-0.04%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,821,650,589.37	2,348,107,205.17	20.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,403,791,995.46	1,243,781,823.53	12.86%
股本（股）	322,236,160.00	214,824,107.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.36	5.79	-24.70%

注：①上述数据以合并报表数据填列。

②报告期内因资本公积转增股本，按最新股本调整上年同期基本每股收益。

2、经营业绩和财务状况情况说明

（1）经营业绩情况说明

2020 年上半年的疫情使当年新增的大型数据中心项目启动延后，尽管全年公司参与的数据中心项目需求旺盛，新增订单强劲，但大量项目未能在第三季度实现收入确认，机房温控项目在第四季度进入密集的发货、实施、验收，促进了该业务在第四季度的收入确认实现大幅反弹，尽管如此仍有相当比例的项目未能在当年实现收入确认；此外公司于第四季度斩获的大部分储能系统相关订单也未在当年交付而贡献收入。

报告期内，公司 IDC 机房温控及轨交列车空调等业务的高增长确保了全年营业收入回到较高的增长水平，同比增长 28.11%，实现营业收入 171,359.05 万元；营业利润为 20,137.77 万元，同比增长 15.01%；利润总额为 20,214.98 万元，同比增长 14.43%；归属于上市公司股东的净利润为 18,143.06 万元，同比增长 13.32%。

(2) 财务状况说明

截止 2020 年 12 月 31 日，公司总资产为 282,165.06 万元，较上年同期增长 20.17%；归属于上市公司股东的所有者权益为 140,379.20 万元，较上年同期增长 12.86%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.36 元，较上年同期下降 24.70%；股本为 322,236,160 股，较上年同期增长 50%，主要原因系报告期公司实施了 2019 年度的权益分派，资本公积转增股本所致。

3、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2020 年度经营业绩进行预计披露。

4、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

二、2021 年第一季度业绩预告

1、2021 年第一季度业绩预计情况

(1) 业绩预告期间：2021 年 01 月 01 日—2021 年 03 月 31 日

(2) 预计的业绩： 亏损 扭亏为盈 同向上升 同向下降

(3) 业绩预告情况表：

项目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	比上年同期增长：150% - 200%	盈利：1,053.46 万元
	盈利：2,633.66 万元 - 3,160.39 万元	

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	比上年同期增长：220% - 310%	盈利：714.05 万元
	盈利：2,284.95 万元 - 2,927.59 万元	
基本每股收益	0.08 元/股 - 0.10 元/股	0.03 元/股

注：①上述数据以合并报表数据填列。

②上年同期的基本每股收益按资本公积转增股本后的股份数量重新计算。

2、业绩预告预审计情况

公司本次业绩预告相关财务数据未经会计师事务所预审计。

3、业绩变动原因说明

2020 年上半年疫情导致的当年新增数据中心项目启动延后，致使大量项目于 2021 年第一、二季度方能完成验收和收入确认；储能电站相关机柜温控产品、轨交列车空调产品等在 2021 年第一季度均实现高速同比增长。报告期内综合毛利率、期间费用率均获得改善，促进了业绩同比高速增长。

4、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据将在 2021 年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳市英维克科技股份有限公司

董事会

二〇二一年四月十五日